Tunc etiam Vasconia nomen hoc à Vvisigothis sor-
titur, si Blondo creditur. At contrarium infra docebo
Nam inulto pōst hoc nomen in Aquitania auditum est,
& illuc translatum à Vasconibus Pyreneorum montium
antiquissimis habitatoribus apud Ptolom. Plinium, Ta-
citum, in illas Galliæ partes infusis.

Occasione tutelæ Theodosij Iunioris à Persarum re-
ge administratæ, induciisque in 100. annos factis, latè
Christianismus in Perside propagatur. Sed Satanas inui-
dens excitauit persecutionem 30. annorum per Isdiger-
tem regem & tutorem imperij Orientis *Histor. tripari. lib.
10. cap. 30. 33. quam Ecclesiasticum bellum vocat Theod.
lib. 5. cap. 39.*

Hic Chronica regum Hispaniæ propriè incipiunt.
Nempe ab Ataulpho propinquo & successore Alarici, qui
dux fuit exercitus Gotthorum apud Theodosium contra
Eugenium, & sub Honorio Romam quidem cœpit, sed
in gratiam Apostolorum delere noluit, eam duntaxat
thesauris publicis & priuatis spoliatis, à sacrīs interim
abstinens.

Scriptores tamen Hispani reges suos numerare inci-
piunt ab Athanarico, qui Gotthorum rex creatus est an-
no quinto Valentis sub 370. Tarapha.

At primus Ataulphus ab illo rex tertius, primus in Hi-
spaniam ipsi ad habitandum ab Honorio assignatam de-
scendit. Narbone Placidia Honorij sotore in vxore ducta
Vasconis.

Ante eius in Hispaniam ingressum, Constantinus,
Constans f. Maximus tyrannus eam occupauerant. Dein-

4509

421

de Vandali, Alani, Suevi.

Honorius cum Arcadio imperat annis 13. cum Theodosio Arcadij f. annis 19. quorum primo anno statim post Arcadij mortem Vandali, Alani, Suevi. Scythicæ originis populi a Gotthis pulsi, tribus annis in Gallia exactis, Hispaniam inuadunt, biennio post Romam captam. *Seuerus.* inter se diuidunt, annis ferè 30. incolunt. *Sigeb.* *Procop. lib. 3.* Sola Celtiberia in fide imperij permanente, eam defendente Constantio Patricio, *Chronica regis Alfonsi.*

Vandali & Suevi Galleiam possident, Vandali Siliagi Beticam, Alani Lusitaniam & Celtiberiæ partem. *Vasens in Chron. Hisp.*

Vandali relicta Hispania inetu Gotthorum 19. anno, quam in eam venerant in Africam concedunt. Sic duo regna tantum in Hispania fuere Gotthorum & Suevorum, qui à Gotthis deletis sunt sub tempora Gregorij Mag.

Gothi in Ostrogothos & Visegorthos diuiduntur. id est, Orientales & Occidentales Gotthos. Visegothi per Italiam in Galliam, inde in Hispaniam venere, atque in ea regnum per annos plus minus 386. posse derūt, donec à Mauris, pene usque ad unum omnes deleti sunt. Ostrogothi autem tempore Zenonis in Italia regnare cœperunt.